ОБЩЕСТВЕННАЯ ПАЛАТА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Совет Общественной палаты Хабаровского края

-----------------------------------------------------------------------------------------------------

ПРОТОКОЛ

заседания Совета Общественной палаты Хабаровского края

22.01. 2015 года          № 11

г. Хабаровск

Председательствующий:  - Плесовских Ю.Г. - председатель Обществен-

ной палаты.

Присутствуют:

члены Совета Общественной

палаты Хабаровского края

-

Бурая Г.А., Кононенко Г.А., Сидоров В.О.,

Березутский Ю.В., Мазунин С.Н. Макарчук

В.С.

Приглашены:

 Аршинский М.И., Коровина А.М., Кузнецова

О.Н., Лобанова Е.В. Сулейманов С.Ш. – члены

Общественной палаты;

Сировский Ю.Я. – начальник КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»

Морозова М.С. – менеджер КГКУ «Аппарат

Общественной палаты Хабаровского края»;

Павлоцкая О.К. – юрисконсульт КГКУ

«Аппарат Общественной палаты Хабаровского

края»

 Повестка дня:

1. О создании рабочей группы палаты по межнациональной и межрелигиоз-

ной медиации.

2. О докладе Общественной палаты края "О состоянии и развитии граждан-

ского общества в Хабаровском крае. 2014 год".

3. Разное.

СЛУШАЛИ:

Информацию Сулейманова С.Ш. «О создании рабочей группы палаты по

межнациональной и межрелигиозной медиации».

ВЫСТУПИЛИ:

Плесовских Ю.Г., Мазунин С.Н., Бурая Г.А.

РЕШИЛИ:

1. Вынести на очередное пленарное заседание палаты вопрос «О создании

рабочей группы Общественной палаты по межнациональной и межрелигиозной

медиации».

2. Поручить подготовку данного вопроса и выступление по нему на пленар-

ном заседании палаты Сулейманову С.Ш.

ГОЛОСОВАЛИ:

2

За – 6, воздержался – 1.

II СЛУШАЛИ:

Информацию Березутского Ю.В. о докладе Общественной палаты края "О

состоянии и развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2014 год". Рабо-

те группы исследователей по проведению социологических исследований по дан-

ной теме и некоторых их результатах.

РЕШИЛИ:

1. Ознакомить всех членов Общественной палаты Хабаровского края с мате-

риалами социологических исследований и наработками по проекту доклада. До 20

февраля 2015 года собрать предложения членов палаты по данному вопросу.

2. Поручить Березутскому Ю.В. обобщить поступившие предложения, скор-

ректировать и доработать материал и представить проект доклада "О состоянии и

развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2014 год" на пленарном за-

седании палаты.

3. Совать очередное пленарное заседание палаты для рассмотрения проекта

доклада "О состоянии и развитии гражданского общества в Хабаровском крае. 2014

год" 27 февраля 2015 года в 15.00.

4. Поручить подготовку данного вопроса на пленарное заседание палаты Бе-

резутскому Ю.В. и Плесовских Ю.Г.

5. Аппарату палаты оповестить всех членов палаты о дате, и времени прове-

дения пленарного заседания, разослать материалы социологических исследований

всем членам палаты по электронной почте.

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на Плесовских

Ю.Г.

ГОЛОСОВАЛИ – единогласно.

III. CЛУШАЛИ:

Информацию Плесовских Ю.Г. о письме начальника главного контрольного

управления Правительства Хабаровского края Удода Д.Г. с предложением рас-

смотреть вопрос о ротации руководителя регионального центра «ЖКХ Контроль».

РЕШИЛИ:

1. Вынести вопрос о работе регионального центра «ЖКХ Контроль» на пле-

нарное заседание палаты 27 февраля 2015 года.

2. Просить Мазунина С.Н. подготовить информацию о работе регионального

центра «ЖКХ Контроль» и выступить с ней на пленарном заседании палаты.

3. Поручить подготовку данного вопроса на пленарное заседание палаты Ма-

зунину С.Н.

ГОЛОСОВАЛИ – единогласно.

СЛУШАЛИ:

Информацию Бурой Г.А. о включении в план работы Общественной палаты

Хабаровского края проведение круглого стола на тему: «Механизмы реализации

3

общественного контроля в Хабаровском крае по вопросам ценообразования в роз-

ничной торговой сети».

РЕШИЛИ:

1. Включить в план работы Общественной палаты в феврале-марте 2015 года

проведение круглого стола на тему: «Механизмы реализации общественного кон-

троля в Хабаровском крае по вопросам ценообразования в розничной торговой се-

ти».

2. Поручить подготовку круглого стола комиссии Общественной палаты по

общественному контролю за соблюдением прав и свобод человека и гражданина

(Сидоров В.О.)

Голосовали – единогласно.

СЛУШАЛИ:

Информацию Бурой Г.А. о предложении Уполномоченного по правам пред-

принимателей в Хабаровском крае о заключении соглашения о сотрудничестве.

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект Соглашения о сотрудничестве между Общественной па-

латой Хабаровского края и Уполномоченным по правам предпринимателей в Хаба-

ровском крае.

2. Контроль за выполнением данного решения возложить на Бурую Г.А.

Председатель палаты        Ю.Г. Плесовских